
 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

   Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
   Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 -Fax (0341) 365101 

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.gov.it 
            P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

                                 Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 

 
 
 

Data e protocollo: vedi segnatura 

                                                                   

All’Albo  
Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale rimborso quote versate per visite guidate e viaggi di istruzione 
emergenza  COVID-19 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI                    i seguenti DPCM relativi alle misure di contenimento dell’emergenza 

 epidemiologica  da COVID 19: 

 DPCM del 23 febbraio 2020 

 DPCM del 25 febbraio 2020 

 DPCM del 1 marzo 2020 

 DPCM del 4 marzo 2020  

 DPCM del 8 marzo 2020 

 DPCM del 22 marzo 2020 

VISTA             la nota dell’U.S.R. per la Lombardia prot.n. 4630 del 10/3/2020 avente per oggetto  

             “misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID 19  -  

   sospensione  dei viaggi d’istruzione - rimborso di titoli di viaggio e pacchetti  

   turistici”. 

VISTO                       il Piano relativo alle visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2019/2020; 

TENUTO CONTO     dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano aderito ai viaggi  

            d’istruzione; 

TENUTO CONTO     delle ns. lettere di recesso dai contratti, relativi all’affidamento dei viaggi 

d’istruzione,  stipulati con l’Agenzie Viaggi; 

CONSIDERATA        la necessità di provvedere a restituire ai genitori degli alunni le quote versate; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 08/05/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 08/05/2020 - VI2 - U

mailto:istituto@isgparinilecco.gov.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

   Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
   Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460 -Fax (0341) 365101 

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.gov.it 
            P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

                                 Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 

 
 

VISTA                         la  Delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 13/12/2019 relativa  all’approvazione                  

                                     del  programma annuale  2020; 

 
VISTA   la disponibilità finanziaria di Bilancio; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al rimborso delle quote versate dagli alunni per i viaggi istruzione a.s. 2019/2020. 

Il rimborso sarà effettuato mediante bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dell’alunno; 

 
La spesa sarà imputata  al  programma annuale 2020 - Aggregato A05- mastro 09 conto 02- sottoconto 

004.  

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione         

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                                       Raffaella Maria Crimella 

               (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 08/05/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001369 - 08/05/2020 - VI2 - U

mailto:istituto@isgparinilecco.gov.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/

		2020-05-09T06:14:50+0200
	CRIMELLA RAFFAELLA MARIA




